



# TOILA VALLA LEHT

Nr 211, MAI 2024

## Euroopa Parlamendi valimised 2024

### TOILA VALLA JAOSKONNAD

Toila vallas on moodustatud 4 valimisjaoskonda:

**Valimisjaoskond nr 1** hääletamisruum asub kõigil eelhääletamise päeval ja valimispäeval (03.06.-09.06.2024) Toila seltsimajas (Pikk tn 41, Toila alevik, Toila vald, Ida-Viru maakond).

**Valimisjaoskond nr 2** hääletamisruum asub teisel ja esimesel päeval enne valimispäeva ja valimispäeval (07.06.-09.06.2024) Voka raamatukogus (Narva mnt 2, Voka alevik, Toila vald, Ida-Viru maakond).

**Valimisjaoskond nr 3** hääletamisruum asub teisel ja esimesel päeval enne valimispäeva ja valimispäeval (07.06.-09.06.2024) Järve noortekeskuses (Järve küla 10, Järve küla, Toila vald, Ida-Viru maakond).

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024						
E	T	K	N	R	L	P
03.06	04.06	05.06	06.06	07.06	08.06	09.06.2024
EELHÄÄLETAMINE						VALIMISPÄEV
Elektrooniline hääletamine						
E 9.00 ...			... L 20.00			Kõikides jaoskondades hääletamine 9.00 - 20.00
Keskuste jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00			Kõikides jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00			
Kodus hääletamine 9.00 - 20.00						

**Valimisjaoskond nr 4** hääletamisruum asub teisel ja esimesel päeval enne valimispäeva ja valimispäeval (07.06.-09.06.2024) Kohtla-Nõmme Koolis (Kooli tn 6, Kohtla-Nõmme

alev, Toila vald, Ida-Viru maakond).

Täiendav informatsioon  
valimised.ee.

## Avalike ürituste korraldamisest Toila vallas

Tuletame meelde avaliku ürituse korraldamise ja pidamise korra Toila valla territooriumil.

Korraldajateks § 59 lõike 1 alusel kehtestab kohaliku omavalitsuse üksuse haldusterritooriumil avalike ürituste korraldamise ja pidamise nõuded. Avalik üritus on avalikus kohas toimuv ja avalikkusele avatud lõbustusüritus, võistlus, etendus, kaubandusüritus või muu sellisarnane inimene koos olemine.

Määrusega ei reguleerida spordiürituste ja avaliku koosoleku korraldamist, kuna vastavaid tegevusi reguleerib spordiseadus ja korraldajate seadus.

Ürituse korraldaja esitab vähemalt 30 tööpäeva enne ürituse toimumist vallavalitsusele allkirjastatud ürituse

korraldamise loa taotluse, koos kõigi nõutud lisadokumentidega.

Taotluse vorm on kätte saadav Toila Valla kodulehel.

Ürituseks kehtestatud määruse tähenduses ei loeta: 1) Toila Vallavalitsuse hallatava asutuse põhimääruse järgset tegevust oma tegevuskohas või territooriumil; 2) Toila vallas tegutseva mittetulundusühingu või sihtasutuse põhikirja järgset tegevust avalikkusele suunatud kultuuri-, spordi- ja noorsootöö alaste ürituste korraldamisel talle lepingu alusel kasutamiseks antud hoonetes või maa-alal.

Luba ei ole vaja taotleda ürituse korraldamiseks piiratud territooriumil või ehitises (siseruumides), kui

üritus vastab sellise territooriumi või ehitise kasutusotstarbele ja sellega ei kaasne kõrgendatud turvariski ja/või liikluse ümberkorraldamise vajadust.

Korraldaja teavitab sellisel juhul vallavalitsust ürituse toimumisest 3 tööpäeva enne ürituse läbiviimise päeva e-posti aadressil toilavv@toila.ee. Uus kord näeb ette, et üritusel tuleb koguda liigiti vähemalt segaolmejätmeid, biolagunevaid jäätmeid ja pakendijätmeid. Jäätmemahutile peab olema selgelt ja arusaadavalt märgitud kogutavate jäätmete liik. Toitlustamisel eelistada korduvkasutatavaid või biolagunevaid nõusid.

TVL

## Toila valla heakorrakonkurss "Kaunis Kodu"

Kas oled valmis muutma oma kodu või ettevõtte ümbruse kaunimaks?

Kutsume üles kõiki vallaelanikke, külaseltsi ning teisi vallas tegutsevaid mittetulundusühendusi ja asutusi märkama ja esitama heakorrakonkursi eesmärgile vastavaid ja väärilisi kandidaate.

Heakorrakonkurss "Kaunis Kodu" toimub üks kord aastas Toila Vallavalitsuse eestvedamisel ning konkursi eesmärk on innustada kinnistuomanikke korraldama oma hooned ja õuealad ning panustama Toila valla esteetilise, heakorraldatud elukeskkonna loomisse ja hoidmisse.

Osalejaid hinnatakse viies erinevas kategoorias:

1. Elamud tiheasustuses
2. Maakodud
3. Kortermajad
4. Aiandusühistud
5. Ühiskondlikud hooned ja ettevõtted

Konkurss toimub, kui elamute, maakodude ja kortermajade kategoorias on vähemalt neli osalejat ning terviklike aiandusühistute (üksikute aiandusühistute kruntide märkimine jäägu aiandusühistute endi tunnistada) ja ühiskondlike hoonete ning ettevõtete

kategoorias vähemalt kaks osalejat.

Iga isik võib esitada ettepanekuid sobivate kodude ja objektide kohta.

Parimatele kodudele ja objektidele antakse välja auhinnad ning tunnustatakse avalikult nende panust Toila valla ilme parandamisse. Ootame ettepanekuid konkursil osalemiseks 15. maist kuni 1. juulini.

Heakorrakonkursi kohta leiate info <https://toila.kovtp.ee/heakorrakomisjon>

Osale konkursil ja astu samm lähemale sellele, et Toila vald oleks veelgi kaunim ja elamisväärsem paik!

TVL

## Heakorra meelespea

Mie ühise koduvalla kauni elukeskkonna loomisel saame kõik osaleda ning mugav on oma tegemistel abiks võtta valla heakorraeskiri.

Kinnistu korraldamisel niidab hoolas omanik maatulundusmaal ja sihtotstarbeta maal rohtu vähemalt üks kord aastas peale jaanipäeva hiljemalt 1. septembriks. Niidab kinnistul ning selle hooldusalal rohtu vähemalt üks kord kuus suveperioodil; pügab hekki, kärbib puud ja põõsad, mis kasvavad väljaspoole kinnistu piire ja varjavad liikluskorraldusvahen-

di, takistavad jalakäija, jalgratturi või sõiduki liiklust, puhastab kinnistu võsast.

Ettevõtte omanik on kohustatud korraldama äri- ja tootmismaal rohu niitmise sellisel, et rohu kõrgus ei ületa 15 cm; tiheasustusaladel koristama varisenud puulehed kõnniteelt, alevs ja alevikus haljasaladelt; hoidma kinnistu ja hooldusala puhtad prahist; kinnistu reostamisel või risustamisel on reostaja või risustaja kohustatud selle puhastama. Kui reostajat või risustajat ei ole võimalik kindlaks teha, peab ala korraldama selle omanik.

Kinnistul olevate kuivenduskraavid tuleb tagada tõrgeteta veevool.

Samuti peab tagama kasutusel mitteoleva ehitise hooldamise, sh tagama ehitise ja sinna juurde kuuluva kinnistu heakorra ning vältima hoone varisemisohkkuse, sulgema sissepääsud hoonesse ja kinnistule; tiheasustusaladel tagama hoone aadresskoha õige tähistuse.

Tegusat ja meeldivat suveaega!  
<https://toila.kovtp.ee/eeskirjad-ja-korrad4>

Signe Müür

vallavara- ja heakorraspetsialist



### EMA...

... on see, kes teeb üllatunud ja rõõmsa näo, kui ta lapsed talle emadepäeval kell neli hommikusöögi toovad;

... on naine, kellel näib olevat kümme paari käsi. Tal ei jää muud üle;

... on inimene, keda sa vajad siis, kui absoluutselt keegi teine ei kõlba;

... ei talu mingeid tobedusi. Noh, mitte väga suurtes kogustes;

... on inimene, kes võib öelda lobutavaid mõtteid, mis kuidagimoodi teevadki asja paremaks;

... on inimene, kes on õppinud armastama ega suuda enam kunagi leest harjumusest vabaneda;

... on inimene, kelle sahtlid on pungil täis joonistusi, vildakaid libavõttejankusid, kirju, isetehtud õnnitluskaarte, savist kasse, diplomeid ja medaleid. Ja keda pole võimalik veenda ainsastki loobuma;

... on inimene, kes tõmbub näost kahvatuks, kui telefon beliseb õhtul kell 11;

... on naine, kes oskab teha kümme asja korraga – ja ikka leida aega veel marraskil põlve musiga ravimiseks.

## Parkimiskorraldusest Toila sadama- ja rannaalal

Suveperioodil 01.05-30.09 toimub Toila sadama- ja rannaalal tasuta parkimine läbi automaatselt parkimislahenduse.

Parkimise eest tasumiseks on mitmeid mooduseid:

1) parkimisalalt väljudes on võimalik parkimisterminalis tasuta ühekordse parkimise eest (5 eurot/kord)

2) parkimisterminalist on võimalik soetada hooajapilet

3) hooajapileti võib nõ ette osta. Hooajapileti ette ostmiseks tuleb saata oma sõiduauto registreerimisnumber koos kontaktandmetega aadressile sadam@toila.ee ning Toila Vallavalitsus saadab vastava arve e-postile.

Kohalikele elanikele on soodsam vastavalt Toila Vallavalitsuse poolt kehtestatud hinnakirjale on kohalikele, s.o. Toila valda elama registreeritud inimestele hooajapileti maksumuseks 35.- eurot, mis tagab terve hooaja vältel mugava sisse- ja väljapääsu. Nõ külaselisele ehk väljaspool Toila valda elavale inimesele maksab parkimise hooajapilet 50.- eurot, mis kuude lõikes tähendab sisuliselt 10.- eurost parkimise kuutasu.

### Kuidas töötab?

Hooajapilet on sõiduauto põhine ning toimib selliselt, et sõiduki and-

Toila Sadam

## Suvine raamatukogude avastamise templimäng tuleb taas!

1. maist 1. oktoobrini 2024 ootame kõiki avastama enda jaoks uusi raamatukogusid, kuhu tavaliselt ei satu.

Selleks, et mööda erinevaid ja erilisi raamatukogusid rändamine veelgi kaasahaaravam oleks, oleme loonud templimängu.

Osalemiseks külasta erinevaid raamatukogusid. Küsi raamatukoguhoidjalt lahendamiseks ülesanne. Lahenda see ära ja palu enda templipassile tempel.

Kui oled kokku kogunud viie erineva raamatukogu templid ja templipass on täis, siis anna see raamatukoguhoidjale ning osaledki auhinnaaloosis. Kui esimene templipass on täis, siis saab raamatukogust küsida uue ja asuda seda täitma.

Enamik teisi kauneid asju elus tuleb kabe- või kolmekaupaga, kümnete ja sadadena.

On palju roose, tähti, päikeseloojanguid, vikerkaari, õdesid ja vendi, tädisid ja nõbusid, kuid ainult üks ema terves maailmas.







## Minu rännak rahvusvahelise vabatahtlikuna Toila vallas – aprill 2024

Mis pöörane kuu see on olnud! Alates Türgi traditsioonide jagamisest kuni kohalike noortega suhete loomiseni on minu aeg rahvusvahelise vabatahtlikuna olnud lihtsalt vapustav.

Minu tegevused said hoo sisse kooliküllastusega Kohtla-Järve Gümnaasiumisse, kus tutvustasin ennast ning Türgi riiki ja kultuuri innukatele õpilastele. Ruumis valitses meeldiv ärevus, kui rääkisid lugusid oma kodumaast ja vastasin õpilaste küsimustele elu kohta Türgis.

Voka piirkonnas oli mul rõõm korraldada tantsutund täiskasvanutele. See oli treening, kus ühendasin elementideid zumbast, bachatast ja kohutantsust. Tantsutunni on oodata õige varsti ka järe.

Kuu tipp hetk oli kahtlemata Türgi kultuurinäädal. Alates kokanduse töötubadest, kus juhendasin noori valmistava Katmeri magustoitu, kuni elavate viktoriinide ja mängudeni - iga päev oli fookuses kultuurivahetus ja sõprus. Erilisel meeldejääval oli hennamaalingute õpituba, kus noored kaunistasid end keerukate disainidega, mis olid inspireeritud Türgi kultuurist.

Kuid meie pingutused ulatusid kultuurist kaugemale. Koos kolleeg Kajaga tähistasime lihavõtteid, koksides

ilusti kaunistatud mune ja levitades rõõmu kogukonnas.

Soovides kaasata kohalike noori külastasime Kohtla-Nõmme Kooli, et tuua neid lähemale noorsootööle. Õhus oli tunda põnevust! Lisaks oli mul rõõm tutvuda anedkate inimestega nagu Michael, kes joonistas minu portree märkimisväärse osavusega ja Angelica, Kohla-Järve Gümnaasiumi õpilane, kellega ma uurisin Eesti loodust telkimisreisil täis seiklusi ja naeru.

Tagasi vaadates möödunud kuule, olen täis tänulikkust Toila valla elanike sooja vastuvõtu ja külalislahkuse eest. Iga kohtumine, iga jagatud hetk, on jätnud mu südamesse püsiva jälje, ja ma olen tänulik võimaluse eest olla osa sellest elavast kogukonnast.

Kui tuleb aeg lahkuda, teen seda uhkuse ja tänutunnetega, teades, et meie aeg koos on olnud lihtsalt vapustav. Kõigile neile, kes mind avasid vastu võtsid ja jagasid kultuurivahetuse rõõmu, laiendan oma südamlikkutänu ja soovida teile tulevikku.

Kuni me jälle kohtume, olgu sõpruse ja kultuurivahetuse vaim Toila vallas ja kaugemal jätkuvalt õitsev.

Dilara Uğurlu

Kohtla-Nõmme Kooli lapsed kutsuvad:

# KEVAD KONTSERT

Kohtla-Nõmme Kooli aulas  
16.05.2024  
algus kell 18.30

esinevad KNK lasteaija- ja koolilapsed

Rohkem värvi!

## Et õpetada, peab ka ise õppima

Toila vallas toimus päris oma esimene ÄKK õppus (õhutusõppus), mis oli suunatud valla haridusasutuste töötajatele Toila Gümnaasiumist, Voka Lasteaiast Naksitrallid ning Kohtla-Nõmme Koolist. Õppuse peamine eesmärk on haridusasutuste töötajate teadmiste ja oskuste andmine, kuidas keerulistes olukordades käituda, et kahjud oleksid olematud või võimalikult väikesed.

Toila ÄKK oli kohandatud tänapäeva maailma ohtudele, kus mitmed ametkonnad valmistavad ette vastavad kontrollpunktid. Õppusel oli viis kontrollpunkti, mille elluviijateks olid Politsei- ja Piirivalveamet kahes erinevas kontrollpunktis, Päästeamet, Häärekeskus ja Punane Rist.

Reaalne õppus on alati praktilisem kui dokumentides kirjasolevad juhised, mida paljud igapäevaselt ei loegi,



rääkimata kriisi olukorras. Kui näiteks kooli või lasteaeda peaks sisenema keegi relvastatud isik ning ähvardama või avama tule, on selle kooli või lasteaia töötaja võtmeisik, kelle käitumisest võib oleneda järgnev sündmuste käik. Koolitulistamise töönaosus on õnneks Eestis küll väike, aga sellegi poolest oli kasulik politsei juhendamisel läbi töötada antud situatsioon, kuidas antud olukorras käituda.

Alaalistele keelatud ainetes töötas esitleti kaasaegseid tubaka- ja nikotiini tooteid (veip,

mokatubakas jm), mis on kahjuks koolilaste seas aina rohkem populaarsust kogumas. Nende välimus ja maitsus on tehtud lastele atraktiivseks. Nii mõnigi veip meenutas tavalist joonistusmarkerit või hoopis väikest raadiot, mis pani imestama paljusid osalejaid.

Aga olukordi on teisigi – kuidas õigesti osutada esmaabi, kui õpilane on ennast tõsiselt vigastanud või millisel viisil tegutseda, kui evakueerimist vajavad hariduslike erivajadustega lapsed? Neid teadmisi aitasid täiendada ja

*Kõik lapsed Jumala pibus.  
Kui haige tiivaga lind  
Su luule peksles mu ihus.  
See piinas - see päästis mind.*

*Sääli tõusis kui tuulepuhang  
üks oksti vapustav viiv -  
ma hingasin: kuule, Juhan...  
Ja vastu varises liiv.*  
(Doris Kareva)

Vendade Liivide 36. etluskonkurss oli juubelihõnguline, sest kirjaniku sünnist möödus 30. aprillil 160 aastat, selle auks toimuvad erinevad üritused ning nende kohta saab infot kõige paremini Liivi Muuseumi koduleheküljelt: <https://muusa.ee/juhan-liiv/juhan-liiv-160/>

Ida-Virumaa piirkondlik eelvoor toimus 3. aprillil Toila Gümnaasiumis. Konkursi avas Toila Gümnaasiumi direktor Signe Ilmjärve. Enne veel, kui ta külalisi ja esinejaid tervitas ning viimaseid julgustas ja neile edus soovis, esitas ta meile Doris Kareva luuletuse „Elupäev“. Luuletuse esitas ta peast, igaks juhuks oli peospisike spikker, ja nii veenvalt, et kuulajatel tõusid ihukarvad püsti. Kes juhuslikult seda luuletust pole varem lugenud, soovitan siiralt, siis mõistate, mida silmas pidasin.

Muusikalist vürtsi ja särtsu lisis õpetaja Anu Pungase juhendatud viiskoor Päikeskillukesed. Lauljakaitsesid esitasid meile kaks laulu: Ester Murrandi „Mis on kodu?“ ja Airi Liiva „Eesti laps“.

Peale imelusat algust tegelesime maisema poolega, viisime etelajate seas läbi kohaloleku kontrolli, tutvustasime žüriid, päevakava ning üldist korraldust.

Kõige staažikam etelajate hindaja oli seekord kirjandushuviline Toila Gümnaasiumi



raamatukogu juhataja Iivi Paumets, talle järgnes osava sulega ja kuldsuud omav sportlasest kehalise kasvatusõpetaja ja treener Janek Vallimäe ning esimesed tuleristsed elas edukalt üle Liis Peepmaa, kes juhendab raamatukogu tööd nii Vokas kui ka Sakal.

Kohal oli 21 õpilast neljast koolist – seda on tegelikult vähe, näiteks meie mereteemalised etluskonkurssil oli osalejaid üle neljakümne, aga vendade Liivide etluskonkurss on vanim Eestis ning seal osalenud või võitjaks tulnud inimesed kannavad edasi meie kultuuri. Eesti kultuurilugu uurides leiame, et nende hulgas, kes on osalenud vendade Liivide etluskonkurssil ja hiljem tuntust saavutanud, on nii näitlejaid, lavastajaid, kirjanikke, luuletajaid kui ka teisigi kultuuritegelasi. Toon välja mõned tuntud persoonid: Andres Puustusmaa, Tiit Ojasoo, Velvo Väli, Toomas Luhats, Kärt Reemann, Ott Aardam, Taavi Tõnisson, Lee Trei, Uku Põkk, Tõnis Niinemets jne. Osalejate nimekirja sirvides on näha, et etluskunsti roll silmapaistvate kultuuritegelaste kasvulavana ei saa alahinnata. Kuid hetkel meil ei ole veel meepotti, millega õpilasi ja juhendajaid meie konkursile rohkem ligi meelitada.

Esindatud oli neli kooli: Narva Gümnaasium, Sillamäe eesti Põhikool, Jõhvi Põhikool

ning Toila Gümnaasium. Õpilasi juhendasid: Helena Ohak, Külli Stroo, Gerli Paumets, Kaisa Aabna, Meeli Rjabova, Anneli Koppel, Anneli Tjuljukov, Karis Peetsalu ning Katrin Kivimeister.

Eriline tänu kuulub juhendajatele, kes saatsid võistlustulle suisa neli õpilast. Täname teid, Meeli Rjabova ja Helena Ohak!

Iga esineja valmistas ette luuletuse ja proosakatkendid, millest üks oli Juhan või Jakob Liivi ning teine Liivi luuleauhinna laureaatide loomingust.

Õpilased olid tublid, kelle kogemata sõnad meelest ära läksid, kompenseeris kohmetust kehakeelega, nii sai žüriilt eripremia Artjom Judin, kes õpib Toila Gümnaasiumis ja keda juhendas õpetaja Helena Ohak. Eripremia vääriliseks peeti ka Narva Gümnaasiumi 10. klassi õpilast Elmira Rafivevat, keda juhendas õpetaja Karis Peetsalu.

Žürii esimees Janek Vallimäe ütles, et nii palju vaidlemist ja eriarvamusi pole kunagi varem olnud, kuid lõpuks saavutati siiski üksmeel ja kohad jagunesid järgnevalt.

I vanuseaste: 1. koht Daria Burova (Sillamäe Eesti Põhikool, juhendaja Anneli Tjuljukov); 2. koht Mauri Värimäe (Toila Gümnaasium, juhendaja Helena Ohak); 3. koht Mirell Küngas (Toila Güm-

nnaasium, juhendaja Anneli Koppel).

II vanuseaste: 1. koht Alisa Novikova (Sillamäe Eesti Põhikool, juhendaja Meeli Rjabova); 2. koht Matvei Žiltsov (Toila Gümnaasium, juhendaja Katrin Kivimeister); 3. koht Hiie Tepper (Toila Gümnaasium, juhendaja Katrin Kivimeister).

III vanuseaste: 1. koht Arina Smorodina (Sillamäe Eesti Põhikool, juhendaja Meeli Rjabova); 2. koht Ellen Reelo (Toila Gümnaasium, juhendaja Gerli Paumets); 3. koht Ivita Korkus (Sillamäe Eesti Põhikool, juhendaja Meeli Rjabova).

Üldvõitja valiti üksmeelselt ja meie maakonda läks Alatskivile esindama Arina Smorodina, kes juhendaja sõnul sai eripremia esinemisjulguse ja meeldiva ning veatu esinemise eest. Kiitus žüriile, et maakonda saadeti esindama õige inimene ning palju õnne Arinale ja tema juhendajale!

Täna Toila Gümnaasiumi kolleegi, kes igakülgset aitasid konkursi kulgemisele kaasa. Hinge tegid pai kolleegide sõnad, näiteks tänati meeldiva ja toredaid emotsioonide pakkuva konkursi korraldamise eest või siis sooviti indu ja jakku luua kaunist.

Kindlasti püüame seda toredat traditsiooni jätkata ja elus hoida, järgmisel aastal saab seda teha veel Toila Gümnaasiumis.

**EMAKEEL**  
*Oleks päris meeleta emakeelta keelata, juba kanapojadki tunnustavad selgesti!*  
(Juhan Liiv)

Korraldajate nimel  
Katrin Kivimeister

Toila Spordi- ja Kultuurikeskus ning Toila Jahtklubi annavad teada, et tuleval hooajal avame 7-12-aastastele algajatele purjetajatele treening-grupi.

Registreeri oma laps tutvustavale kursusele, kus lapsel avaneb võimalus teha sõprust purjespordiga. Peale nädalase kursuse läbimist ja merenduse vastu huvi tärkamist, moodustame soovijatest treeningrühma. Treeningud toimuvad noorte

suvevaheajal Toila sadamas.

Info ja registreerimine: veiko.simm@toila.ee või tel. 56663590

Purjetamine arendab noortel keskendumisvõimet ja vähendab stressitaset. Aitab kaasa kiiremale iseseisvumisele ning tekib parem ruumitaju ja nägemine.

TVL



## TOILA VALLA LEHT

Väljaandja:  
Toila Vallavalitsus,  
Pikk 13a, 41702 Toila  
toilavv@toila.ee  
+372 336 9845  
toila.kovtpe.e

Toimetaja:  
Lea Rand

Kujundus:  
MK Meedia OÜ

Trükk: Printall AS

Tiraaž: 2100

Kaasaatorite materjale  
ootame iga kuu  
25. kuupäevaks  
e-maili aadressile  
lea.rand65@gmail.com



## Pildihetki Kohtla-Nõmme Koolist

Kalendrist paistab mai, mis tähendab, et meie hariduslossi argipäeva on jõudnud kevadtempo. Käes on see mõnus aeg, kus õppetöö põimub mitmete õppekäikude, külalisloengute, ühiste sündmuste ja muude erinevate tegevustega. Põue poeb päike ja uutmoodi tuhin!

On teada-tuntud see, et pilt ütleb rohkem kui tuhat sõna ja täna tahangi tuua teieni meie pildihetked. Just! Need mõnused argimomendid meie uue 1. klassi kohtumistest, KNK lasteaiaosa tegemistest, KNK kooliosa õppetöö mitmekesisusest ja lähedalseisvatest

sündmustest - kõigest sellest, mis toob igal argipäeval päikese välja. Siinkohal rõhutan taas, et need pildihetked ei saaks reaalsuseks, kui ei oleks meeskonda, kes igapäevaselt panustab, edasi viib ja mõtteid lennutab.

Kui aga pilte vaadates poeb südamesse tunne, et tahaks kõigest rohkem teada, siis ootame teid külla! Ikka Kooli 6, Kohtla-Nõmme! Kirjuta mariliis.oder@kohtlanomme.edu.ee ja saamegi Kohtla-Nõmme Koolis kokku!

Sära ja särtsu  
Mariliis

Kohtla-Nõmme Kool  
**TALGUPÄEV**  
**25.05.2024**  
algus **10.00**  
orientaeriv lõpp 15.00

**PLAANIS:** kogukonnaala uuendamine  
korrastamine  
istutamine  
õppe ja tegelusraja loomine

HAARA KAASA TÕKINDAD! TÄPSEM INFORMATSIOON  
REGISTREERUMISEL. KINDLASTI PAKUME TALGUSUPPI!

Kohtume Kohtla-Nõmme Kooli ees!

Toila Gümnaasiumi ning  
Toila muusika- ja kunstikooli  
**kevadkontsert**  
16. mai  
kell 18:00

Toila Gümnaasiumi suures saalis

## Suvele vastu

Tegelikult on kevad alles oma mitme palega täies hoos ja hiilguses. Aga oi kui palju on toimetamisi, mida soovime enne suve jõuda!

Sügisel tegime kõik, et sisekeskkond saaks uue kuue ja oleks valmidus kahe rühmatäie jagu uusi lapsi vastu võtta. Nüüd siis väga oluline teha vajalikke ja eelarveliselt võimalikke töid, mis laste tegevusvõimalusi õuealal mitmekesistaks. Vaatame üle, et väliskeskond oleks ohutu ja kaasata vanemaid muudama õueala üheskoos aina mõnusamaks (loe: ka turvalisemaks) mängukohaks. Juba on kaks kiikedega mänguala püsti. Koolieelikud said omale liivakasti. Nad sai liiva tassimise eest kiita, sest olid teadlikud, et liiva läheb rohkem nende asemele tulevatele uutele pisipõnnidele vaja. Väliköök sai töötajatelt just enne aprillilund uue ilme. Peenramaa-õueala plaanid on tehtud. Sel aastal saavad rühmad lisa-istutuskohti endiste lillekastide uuskasutuse näol. Aitäh, Signe! Kõik aknalaudadel kasvatatud taimed saavad istutatud ja ülejäägiga katvete taimeturu avada. Tootsi peenar tuleb sel aastal kõrvitsaliste jaoks.

Teeme ära! talgute raames on soov emade-isade abiga alustatud lilleniitu heakorrastada. Putukahotell vajab tuunimist. Ning pajuokstest onniga ei jäta me jonn... Männikualuse riisumistalgetele tulevad samuti nii väikesed kui suured oma panust andma. Õpetajad on aktiivsed "kolahoovi" materjali leidmise, hankimisega. Küllap me kolahoovile sobiva koha leiame ja seeläbi suure ja "päris" materjaliga konstrueerimise võimalusi lastele loome. Ja säästlikud tahame ka olla - kastame sel aastal vihmadevega, mille kogumise süsteemi korraldab meie onu Villem.

Hoone välisfassaad, trepid ootavad remonti ja terrassid hooldust. Talvekahjustused, mis olid seotud räästa ja vihmaveerennide uuendamise, on küll juba likvideeritud, aga lisakulutusi oli taastamise näol eelarve vaates palju.

Rühmadeksi on kokkuvõtte aeg. Arengumängud on tehtud. Juba on arenguvestluste aeg. Sel aastal tahan kiita kõiki rühmaeeskondi, et on olnud avatus probleemide edastamisel; lahendusi on otsitud nõustamiste ja koolituste kaudu; on kaasatud erispetsialiste. On tehtud mõttetööd ja arutelusid, kuidas uuenedu rühmad saaks parimal moel meeskonn-



Oleme tänulikud, et mitmed särasilmad on tulemas meie 73. lendu! Rõõm on see, et oleme mitmel korral kohtunud, teineteist tundma õppinud ja hariduslossiga sõbraks saanud. Usun, et ei ole suuremat tunnustust, kui lapsevanemate usaldus. Aitäh!



Kui palju põnevat on tänapäeval peidetud õppimise ja õpetamisesse. Ei ole see enam ainult klassiruumis istumine - see on palju enam! Äge on saada osa KNK õppetöö maagiast läbi pea peale pööratud nädala, mujalõppe, huvitegevuse või tunnis valminud plakatite. Õppimine ja õpetamine on kõikjal, kogu päeva vältel!



Kui palju erinevaid mõtteid saab kokku, siis võib sellest sündida midagi imelist! Meie lasteaiaosas toimub iganädalaselt vahvaid tegemisi - näitemängust ja grillipeost õuesõppe ja loovuseni. Rõõm on see, et KNK lasteaiaosa fookused on toonud meie lasteaiapäeva rohkelt värve!



naks, et erilised lapsed saaksid toetatud ning tekiks usaldus ja koostöö lapsevanematega, kodudega. Siinkohal tänud toetuse eest hoolekogu esimehele ja OV sotsiaalvaldkonna spetsialistile. Kiidan õpetajaid, kes väljakutse töötada rühmas ühe õpetajana, vastu võtsid. Arenguvestlustest selgus, et hoolimata raskustest leiti tööroome ja positiivsust. Aga nagu ikkajagatud tööülesannetes, toetus, kokkulepetest kinnipidamises - selles on meeskonna toimumise ja edu võti - seega aitäh assistentidele ja abidele!

Tunnustan õpetaja Enelit, kes sai sügisel endale täiesti uued koolieelikute lapsed. Ta oskab rõõmustada oma meeskonnaliikmete ja koostöö

üle. Aga ka muretseda nende laste koolivalmiduse pärast. Ta püüab omal vaikselt moel tuua iga lapseni teadmisi läbi põnevuse ning hoolides, et lapses säiliks rõõm õppimisest või just tekiks õpihuvi. Et laps oleks valmis uude haridusetappi astuma.

Sel õppeaastal saame üheskoos rõõmustada, et meil on (suurema koormusega) logopeed Ingrid, oma eesti keele õpetaja Silva, oma liikumisõpetaja Sergei ning oma muusikaõpetaja Katrin. Meie õpetajate heaks mentoriks ja üliõpilaste praktikate koordineerijaks on õppejuht Jaana.

Esteetiliselt kaunis mängu- aed rõõmustab kõiki! Aitäh heakorrale eest majandusmees-

## KULTUURI- JA SPORDISÜNDMUSED

- 10. mail** 18.30 Andrei Orlovi fotonäituse avamine Toila Pritsikuuris. Teie ees on äsja trükist tulnud erilisel ilusad maastiku- ja loodusfotod, mis on tehtud Toila vallas. Andrei Orlov elab Vokas ja tema hobiks on juba üle 5 aasta fotod loodusest ja maastikust, drooni ja kaameraga. Tule vaata Toila valda veidi teise nurga alt! Tulge nautige eksklusiivset Toila kogukonna kunsti! Näitus jääb pitsikuuris avatuks kuni järgmise näituse avamiseni R 17-19 ja L 16-19. Tule avasta Pritsikuuri kunstigalerii, näituse külastamine tasuta!
- 12. mail** 12.00 Emadepäeva brunch ehk hilline hommikusöök Saka Mõisas. Kõikidele emadele Saka Mõisa poolt pokaal proscotot! HIND: 40€/inimene, lapsed kuni 2 a tasuta, 2-12a 15€ Laudu saab broneerida kell 12.00-14.30. Lisainfo ja broneerimine: [salle@saka.ee](mailto:salle@saka.ee) / +372 56 222 579 Kõikidel Emadepäeva brunchi külalistel on võimalik tellida Saka Mõisas ka emadepäeva minifotosessioon, fotograafiks Maila Meldre. Broneeri aeg: [hello@mailameldre.ee](mailto:hello@mailameldre.ee).
- 12. mail** 14.00 Emadepäeva kontsert Ingeri Duolt restoranis Mio Mare. Kontsert kahes osas kestab 14.00-15.30 ja on kõigile tasuta. Palun broneeri kohad ette [restoran@toilaspaa.ee](mailto:restoran@toilaspaa.ee) ja tule kohale veidi varem, et jõuaksid midagi maitsvat lauale tellida!
- 14. mail** 18.30 Emadepäeva kontsert Voka rahvamajas. Esinevad segakoor Voka vokaal, Kohtla-Nõmme laululapsed, Lisann Sööt, Reeni Painik ja paljud teised! Avatud Elle pop-up kohvik.
- 16. mail** 18.00 Toila Seltsimajas Igor Severjanini sünniaastapäeva tähistamine ja raamatuesitus. Severjanini luule austaja, endine ajakirjanik ja giid Nikolai Pavlenko sai möödunud aasta lõpus valmis „Hertsoginna saunaromaani“, mis räägib Voka mõisaprouast. See on juba mitmes kakskeelne raamat, mida võib nimetada Nikolai integratsiooniprojektiks. Muusikalisi ja poeetilisi vahepalu pakub luuletaja ja muusik Georgi Georgijevski. Sissepääs prii!
- 19. mail** 18.00 Posti Piknikutalus Boogie Company.
- 25. mail** Memmede tantsupäev Kontla-Nõmmel.
- 25. mail** Veteran võidusõitjate kokkutulek Pühajõel.
- 26. mail** 18.00 Posti Piknikutalus Margus Vaher – Ruja laulud.
- 1. juunil** Ida-Virumaa lasteaedade laulu- ja tantsupidu.
- 3. juunil** Toila Muusika- ja kunstikooli kunstiasakonna näituse avamine Toila Pritsikuuris.
- 4. juunil** Eesti lipu päeva tähistamine Oru Pargis.
- 9. juunil** 18.00 Posti Piknikulaval Evelin Samuel Randvere ja Johan Randvere.

TVL

NIKOLAI PAVLENKO  
RAAMATU ESITLUS JA  
MUUSIKALINE  
LUULEÕHTU  
Toila Seltsimajas 16. mail 18.00

Hertsoginna saunaromaan  
Банный роман герцогини

**Hauaplatside hooldus ja korrashoid.**  
Pakume nii ühekordset kui ka hooajalist hauaplatsihooldust.  
Tel 5820 7337, lisainfo [www.kalmistuhoidus.ee](http://www.kalmistuhoidus.ee)

kond! Maitsvad toidud ja avatud köök toetavad lapse kasvatamist ning isetegemise oskusi! Aitäh kokatädid!

Meie lapsed on saanud liikumist spordihoones ja ujumist Toila SPA-s. Aitäh treeneritele Katjale ja Andrusel! Juba peagi kohtume emadega Voka rahvamajas. Koolieelikute lõpupidu toimub 31. mail. Ida-Virumaa IX lasteaedade laulu- ja tantsupeo korraldame Toila Gümnaasiumi lahel loal 1. juunil nende staadionil.

Sedasi saamegi suvele vastu minna. Selleks, et infot jagada, peame infot omama. Suverühma töö algab juba peale jaanipäeva. Kuna laste nimekirja on sel aastal pikem, siis kindlasti vajame suverühma väljastpoolt asutust abitööjõude.

Hea lapsevanem! Siinkohal teen mõned väljavõtted "Toila valla koolieelses lasteasutusse lapse vastuvõtmise ja sealt väljaarvamise korrast":

§ 3 Lapse vastuvõtmine lasteasutusse

(4) Üldjuhul saab laps Toila vallas kohta kasutada kuni koolimineku eelneva õppeaasta 31. maini. Põhjendatud juhul saab vanem Toila valda registreeritud lapse taotleda koha kasutamise aja pikendamist direktorile esitatud avalduse alusel. Võimaluse korral

rahuldab direktor vanema taotluse.

§ 4 Valverühma moodustamine

(1) Suvisel perioodil töötab lasteasutuses vastavalt vajadusele suvine valverühm, lasteasutuses juba kohta kasutavatele lastele.

(2) Suvine valverühm ei pea olema avatud selles lasteasutuses, mille nimekirja laps on arvatud.

(3) Soovist kasutada kohta suvises valverühmas teatab vanem lasteasutuse direktorile, mille nimekirjas tema laps on, kirjalikult hiljemalt 31. maiks jooksval aastal.

§ 9 Lasteasutuse teenust kasutava vanema kohustused ja õigused

(1) Vanematel on õigus tuua last lasteasutusse ja viia sealt ära vanematele sobival ajal lasteasutusse päevakava ja organiseeritud õppetegevuse aegu järgides, suvel on soovitatav võimaldada lapsele puhkust vähemalt üks kuu.

Olen tänulik, kui teavitused oleks peredel edastatud varem kui viimane tähtaeg käes. Teavitustest sõltub, mitut töötajat suveperioodiks lisaks vajame.

Ilusat emade ja vanaemade  
päeva soovides  
Julie Laur



## Saame tuttavaks!

Lääne-Virumaa juurtega Brita (pildil) alustas tööd noorsootöö vedurina Kohtla-Nõmme piirkonnas.

Aprillis liitus Toila valla noorsootöö tiimiga noorsootöötaja Brita, kelle südameasjaks saab eelkõige Kohtla-Nõmme piirkonna noorte enesearngu toetamine. Koostöös Kohtla-Nõmme Kooliga alustab Brita pisut teismoodi noorte kaasamise pilotteerimist. Kindlasti avab noortetuba oma ukseid juba õige pea, ent lisaks noortetoale kohtuvad noored teiega edaspidi ka koolikeskkonnas.



töötasin Aseri noortekas, oli minu jaoks süümepeinasid tekitav see, et ma pidevalt koolis olin, kuna vahemaa oli ikkagi pikk, et samal päeval jõuaks kohal olla mõlemas paigas. Olles varasemalt noorsootöötaja, tundsin, et soovin edasi areneda ja proovida ka noorsootööd mujal. Leidsingi ühel päeval läbi Töötukassa portaali valitud kohale kandideerimise ja mõtlesin, kas nüüd või mitte kunagi. Minuga võttis Maarja-Liisa kiiresti ühendust ja leppisime kokku aja vestluseks. Minu õnneks otsustasin ma väljavalituks ning nii mu tee siit alguse sai. Esimesed emotsioonid olid hämmastavad juba vestlusele tulles. Olles külastanud erinevaid noortekeskuseid, olin imestunud, kuidas noortekeskuste tasemed üle Eestiselt nii erinevad on. Uuele kohale omapärane on, et informatsiooni tuleb palju, kuid tänaseks olen juba sisse sulandumas. Mul on mega vägev ja toetav tiim, kes on nii kokkuhoidev. Ma olen õnnelik, et tegin selle otsuse siia kandideerida!

## Millised on Sinu eesmärgid, millist väärtust noorsootöötajana lood?

Brita: Minu eesmärk on luua keskkond, kus noored saavad tunda end toetatuna, innustatuna ja arvestatuna. Minu peamine eesmärk on aidata noortel avastada ja arendada oma potentsiaali, olenemata nende taustast, võimetest või väljakutsetest. Ma tahan luua avatud, kaasava ja toetava koha, kus iga noorel on võimalus oma häält kuuldavaks teha ning oma mõtteid jagada. Kuna enda kogemuste põhjal ei olnud minu ajal, kui külastasin noortekeskust sellist toetavat ja innustavat noorsootöötajat, siis noortele soovin ma olla just see, kes aitab neil enda mõtetele ka kuskile jõuda.

## Milliseid probleeme näed noorsootöötaja silme läbi tänaste noorte puhul eriti teravalt?

Brita: Hetkel saan rääkida enda varasemate kogemuste põhinedes. Kindlasti peamiseks probleemiks on sotsiaalne tõrjutus, mis ei kaasne ainult noorte vahel. Olen kokku puutunud varasemalt enda töös sellega, kuidas õpetajad soodustavad oma tegevuste ja sõnadega õpilaste vastandumist. Teiseks tooksin välja sõltuvuskäitumise, kus tänapäeva noor istub ainult nutimaailmas. Miks? Mina ei ütleks, et see on ainult sõltuvus. Mina leiän, et see on vajadus noorel suhelda kellegiga, sest võib-olla temaga just reaalmaailmas ei suhelda või ei mõisteta teda nii nagu seda teeb keegi seal teisel pool ekraani.

## Miks on Sinu hinnangul noorel inimesel oluline noorsootööst osa võtta?

Brita: Mina teismeeas võtsin ka osa noorsootööst, kuid siis ei olnud noorsootöötaja mõte peale nimele kirja panemise, vähemalt minu kodukohas. Kui ma näen tänapäeva võimalusi, mis noorsootöö suudab pakkuda noorele, on minu hinnangul noorsootööst osa võtmine kõige väärtuslikum asi üldse arenguvõimalustest kuni eneseteostuseni, reisimiseni. Noor võib tulla valmis ideega, kuid tal võib olla ka piskene osa suurest ideest, mis noorsootöö aitab tal tervikuna valmis mõelda.

## Kutseliste kalurite andmeid tuleb esitama hakata elektrooniliselt

Kõik kutselised kalurid peavad peatselt andmeid esitama elektrooniliselt. Põllumajandus- ja Toiduameti kalapüügi- ja turukorralduse osakonna juhtivspetsialist Gunnar Lambing vastab seitsmele küsimusele, millega kalurid enim ameti poole pöörduvad.

### Mis muutub alates 1. juulist?

1. juulist peavad hakkama kutselised kalurid kõiki püügiandmeid esitama elektrooniliselt. Muudatus puudutab üle kolme tuhande kasutaja. Paberkanalil esitamise võimalus kaob. Muudatused on tingitud uue kalapüügi seotud andmete esitamise korra kehtima hakkamisest. Sellest tulenevalt peavad kõik kaluri kalapüügi- ja turukorralduse andmed ning kala ülevõtmise andmed elektrooniliselt PERK nutirakenduse vahendusel. Samuti peavad kala esmakokkuostjad ja kala vedajad esitama sama rakenduse vahendusel kala esmakokkuostu ja kala veo andmed.

### Keda muudatus puudutab?

Muudatus puudutab kõiki kaluri kalapüügi- ja turukorralduse andmeid ning kala ülevõtmise andmeid. Samuti peavad kala esmakokkuostjad ja kala vedoajad esitama sama rakenduse vahendusel kala esmakokkuostu ja kala veo andmed.

### Miks on see muudatus vajalik?

Muudatus on vajalik, et kalapüügi seotud andmed oleks paremini jälgitavad ja töödeldavad ning nende laekumine oleks operatiivsem. Kõik see on oluline, et tagada kalavaru jätkusuutlik majandamine. Sellega astutakse samm lähemale ka riigi elektroonilise andmete esitamise poliitika aktiivsemale juurutamisele kalapüügisektoris.

### Kas alates 1. juulist ei ole enam võimalik esitada püügiandmeid?

1. juulist pole võimalik esitada püügiandmeid esitada paberdokumendil ja seni aktiivselt kasutatava veebrakenduse vahendusel. Seega tuleb juulist kasutada üksnes PERK rakendust.

### Kust on võimalik nõu ja abi saada?

Põllumajandus- ja Toiduamet pakub võimalust saada nõu ja abi ning ka koolitusi, et üleminek kulgeks kaluritele sujuvalt. Üleminekule eelneval ja järgneval perioodil on abi saamiseks võimalik pöörduda kõigi Põllumajandus- ja Toiduameti kalapüügi- ja turukorralduse ametnike poole. Korduma kippuvatele küsimustele saavad nutirakenduse kasutajad vastused Põllumajandus- ja Toiduameti kodulehelt. Kodulehel on olemas ka kõik vajalikud juhised nutirakenduse PERK

kasutuselevõtuks. Sealt on leitav ka PERK nutirakenduse kasutamise videokoolitus.

Küsimuste esitamiseks on võimalik kasutada ka meiliaadressi PERK@pta.agri.ee või helistades telefonil 737 4329.

### Mis juhtub kutselise kaluriga, kui ta alates 1. juulist ei esita andmeid PERK keskkonna kaudu?

Kui kutseline kalur ei esita alates 1. juulist andmeid uue kehtestatud korra kohaselt, siis loetakse, et need andmed on kehtestatud korras esitamata.

### Mis on nutirakendus PERK?

PERK on kalapüügi seotud andmete esitamiseks mõeldud elektrooniline rakendus kalapüügi, -lossimise ja kala veoandmete ning kala ülevõtmise ja esmamüügiandmete esitamiseks. PERK kaudu peavad kalapüügi seotud andmed esitama kõik isikud, kes on kalapüügi- ja turukorralduse kohaselt kohustatud esitama kalapüügi, -lossimise, kala ülevõtmise või ülevõtmise andmeid ning kala esmamüügi ja esmakokkuostu seotud andmeid.

Elen Kurvits

kommunikatsioonijunik  
Põllumajandus- ja Toiduamet

## Kes Sa oled, kust Sa tuled, mida oled õppinud?

Brita: Tere kõigile! Sõbrad ise loomustavad mind kui aktivisti, kellel on kogu aeg mitu asja käsil. Just see ma olen, kes tahab pidevalt midagi teha. Tulen Lääne-Virumaalt, juured pärinevad Rakvere lähedalt, Vinnist, kuid viimased pea viis aastat olen elanud Kundas koos enda elukaaslase ja pisipojaga. Olen õppinud Rakvere Ametikoolis majusteeninduse erialal ning peale seda võtsin vaba aasta mõtlemiseks. Olles siis juba aktiivne noor, viis mind elu Kunda Noortemajja, kus sain enda jaoks selgeks "Jah, see on see töö, mis paneb mul silma särama", olles ise alles 19-aastane. Täna õpin Tartu Ülikooli Narva kolledžis noorsootööd ja olen noorsootöösse panustanud ligikaudu viis aastat.

## Õeldakse, et me kõik tuleme lapsepõlvest. Kus möödus Sinu lapsepõlv ja mida Sa sealt kaasa oled saanud?

Brita: Minu lapsepõlv möödus pigitunnide ja heinapõhkude vahel. Ma olin püsimatult alati tahtsin teha asju, mis ei olnud võib-olla just tüdrukutele kõige kohasem. Olen õnnelik, et minu lapsepõlv möödus ajal, mil puudus nutimaailm, sest tänapäeval on see hindamatu väärtusega mälestus. Kuna minu isa töötas Soomes, olin ma lapsepõlves enamasti ajast siiski ainult emaga. Oma ema väärtustan ma väga, kes õpetas mulle väga-väga palju. Peamine, mis on mind saatma jäänud ongi lugupidamine, ausus, positiivsus, tahtejõud ja kindlasti iseseisvus.

## Kuidas Sa laed enda patareisid ning milliste huvialadega tegeled?

Brita: Minu patareisid laeb meerkohin. Ma ei tea miks, kuid alati mere ääres lihtsalt olemine on see, mis mõtted selgeks lööb ning energia taastab. Olen ka suur teatrikülastaja. Lisaks töö-, kooli- ja pereelu kõrvalt on siiski tähtis leida aega ka ainult ise endale, kasvõi 10 minutit. Kuna minu juured ulatuvad ka Kihnu, on see koht suviti just see, mis kogu eelneva poole aasta stressi korras unustama paneb. Varasemalt oli mul palju huvialasid- lulumine, tantsimine, suusatamine, rulluisutamine, kergejõustik ja millega ma veel tegelema ei oleks. Täna on huviringid jäänud tahaplaanile, kuid mulle meeldib vahepeal panna teemantpilte kokku.

## Miks otsustasid liituda Toila valla noorsootöö tiimiga ning millised on Sinu esimesed emotsioonid?

Brita: Soov Toila valla noorsootöö tiimiga liitumine tuli minu jaoks ootamatult. Kuna ma käin Narvas ülikoolis ning samal ajal